

دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

کاربرگ ترجمان دانش طرح‌های پژوهشی (فرم ۲)

شماره:

تاریخ:

پیوست:

عنوان طرح پژوهشی	بررسی تأثیر بازاندیشی بر اساس مدل تانر بر تصمیم‌گیری بالینی پرستاران شاغل در بخش‌های ویژه وابسته به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ۱۳۹۶
کد طرح	۳۹۶۱۵۰
نام و نام خانوادگی مجری طرح	دکتر سمیه غفاری
دانشکده/مرکز تحقیقاتی	دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

۱. مخاطبان طرح پژوهشی چه کسانی هستند؟ پرستاران شاغل در بخش‌های ویژه

الف. گیرندگان خدمات سلامت

ب. مدیران و سیاست‌گزاران نظام سلامت

ج. ارائه‌کنندگان خدمات سلامت

پرستاران شاغل در بخش ویژه که حداقل ۶ ماه از اشتغال ایشان در این بخش گذشته باشد و دارای مدرک لیسانس باشند.

د. سرمایه‌گزاران و بخش‌های تولیدی

هـ. سایر مخاطبین



معاونت پژوهشی و فناوری

شماره:

تاریخ:

۲. اهمیت، روش انجام کار، و یافته‌های طرح پژوهشی خود را به زبان ساده بنویسید:

پیوست:

الف. اهمیت موضوع: تصمیم‌گیری بالینی یکی از مهمترین مهارت‌های کاربردی در پرستاری است که روند مراقبت از بیمار و بهبودی وی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. اما طبق مرور متون انجام شده سطح تصمیم‌گیری بالینی در پرستاران ایران در سطح متوسط و ضعیف است. به دلیل اهمیت مضاعف این مهارت در بخش‌های ویژه در جهت ارتقاء قدرت تصمیم‌گیری بالینی پرستاران تکنیک باراندیشی بر اساس مدل تانر که برای پرستاران طراحی شده است مورد بررسی قرار گرفت.

ب. خلاصه روش کار: نمونه‌گیری به روش سرشماری انجام شد و ۶۰ نفر از پرستاران در دو گروه کنترل و آزمون با استفاده از جدول اعداد زوج و فرد به صورت تصادفی قرار گرفتند. گروه کنترل ابتدا با فاصله یکماه پرسشنامه پیش و پس آزمون تصمیم‌گیری بالینی لوری را تکمیل و سپس گروه آزمون پس از تکمیل پرسشنامه وارد مداخله شد. در یک کارگاه با نحوه انجام بازاندیشی آشنا شدند. به مدت چهار هفته هر هفته هر کدام از نمونه‌ها یک بازاندیشی بر روی تجارب بالینی پیش‌روی خود انجام دادند و محقق بر مبنای بازخورد لاستر نمره بازخورد تک تک پرستاران و بازاندیشی ایشان را به آنها ارائه می‌داد. یک هفته پس از اتمام مداخله مجدد پرسشنامه تکمیل شد و داده‌ها با SPSS 21 تجزیه و تحلیل شد.

ج. پیام‌های حاصل از پژوهش خود را به بدون استفاده از واژگان تخصصی و به زبان ساده بنویسید:

پیام شماره ۱	نمره تصمیم‌گیری بالینی پرستاران بخش ویژه قبل از مداخله در دو گروه بدون تفات و در سطح متوسط یا تصمیم‌گیری تحلیلی شهودی بود.
پیام شماره ۲	نمره تصمیم‌گیری بالینی پرستاران در گروه آزمون پس از اتمام مداخله افزایش معنادار داشته است.
پیام شماره ۳	سطح تصمیم‌گیری بالینی پرستاران در گروه آزمون پس از اتمام مداخله به یک سطح بالاتر ارتقاء یافت. بر اساس نظریه شناختی هاموند تصمیم‌گیری بالینی سه سطح تحلیلی سیستماتیک، تحلیلی شهودی و شهودی تفسیری دارد.
پیام شماره ۴	
پیام شماره ۵	
پیام شماره ۶	



شماره:

د. پیشنهاد شما برای کاربردی ترین نتایج پژوهش چیست؟ (می‌توانید چندین مورد را انتخاب کنید)

تتشکیل جلسه با گروه مخاطب، ذی‌نفعان و استفاده‌کنندگان بالقوه برای معرفی نتایج پژوهش

انتشار مقاله در مجلات علمی - پژوهشی داخلی

انتشار مقاله در مجلات علمی - پژوهشی خارجی

انتشار نتایج پژوهش در روزنامه‌ها و مجلات کثیرالانتشار

انتشار نتایج در خبرنامه‌ها و بولتن‌های درون‌سازمانی

ارائه در کنفرانس‌ها و سمینارهای داخلی

ارائه در کنفرانس‌ها و سمینارهای خارجی

ارائه یافته‌های پژوهش به خبرنگاران و شرکت در مصاحبه‌ها

ارسال خلاصه یا گزارش کامل برای گروه‌های هدف

قرار دادن خلاصه یا گزارش کامل طرح بر روی وب‌سایت برای دسترسی استفاده‌کنندگان بالقوه

تهیه راهنما، بروشور، کتابچه، و غیره به زبان ساده و متناسب با مخاطبین

انجام اقدامات لازم برای تجاری‌سازی نتایج پژوهش (ثبت اختراع، عقد قرارداد با صنعت و غیره)

سایر موارد (لطفاً نام ببرید)

دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

فرم ترجمان دانش طرح‌های پژوهشی (فرم ۱)

شماره:
تاریخ:
پیوست:

عنوان طرح پژوهشی	بررسی تأثیر بازاندیشی بر اساس مدل تانر بر تصمیم‌گیری بالینی پرستاران شاغل در بخش مراقبت ویژه بیمارستان منتخب وابسته به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ۱۳۹۶
کد طرح	۳۹۶۱۵۰
نام و نام خانوادگی مجری طرح	دکتر سمیه غفاری
دانشکده/مرکز تحقیقاتی	دانشکده پرستاری و مامایی

زمینه: (مقدمه و هدف پژوهش را حداکثر در ۲۰ کلمه بنویسید) این مطالعه باهدف بررسی تأثیر اجرای بازاندیشی تانر بر تصمیم‌گیری بالینی پرستاران شاغل در بخش ویژه انجام شد.

روش اجرا: (روش انجام پژوهش را حداکثر در ۴۰ کلمه بنویسید) این مطالعه یک کار آزمایشی بالینی دو گروهی، پیش و پس آزمون است. نمونه‌های این مطالعه ۶۰ نفر از پرستاران شاغل در بخش مراقبت ویژه بیمارستان امین بودند که به روش سرشماری انتخاب و با تخصیص تصادفی در دو گروه آزمون و کنترل تقسیم شدند. داده‌ها با استفاده از پرسشنامه اطلاعات دموگرافیک و تصمیم‌گیری بالینی لوری و سالانتر قبل و یک هفته بعد از مداخله جمع‌آوری و با نرم‌افزار SPSS نسخه ۲۱ مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت.

نتیجه: (نتیجه و پیام اصلی پژوهش را به زبان ساده و حداکثر در ۴۰ کلمه بنویسید) بازاندیشی توانست مهارت تصمیم‌گیری بالینی پرستاران شاغل در بخش ویژه را ارتقاء دهد، لذا به‌کارگیری آن در آموزش پرستاری و در امر مراقبت پیشنهاد می‌شود.